Município de Santa Bárbara d'Oeste

Secretaria Municipal de Governo

Ofício nº 449/2021 - SG

Santa Bárbara d'Oeste, 21 de junho de 2021.

Ref.: Resposta do Requerimento nº 473/2021

Senhor Presidente,
Nobre Vereador,

Em resposta ao Requerimento nº 473/2021, de autoria do Nobre Vereador
Arnaldo Alves, aprovado por esse Egrégio Plenário na 20º Reunião Ordinária, realizada
no dia 01 de junho de 2021, informamos:

1- Durante um período, em decorrência da pandemia, o serviço foi suspenso
temporariamente, e atualmente está sendo retomado gradualmente, com visitas aos
casos mais críticos. São desenvolvidas em 06 unidades: Centro de Saúde, Mollon,
Cruzeiro do Sul, Planalto do Sol, São Fernando e 31 de Março.

2 - O percentual médio de afastamentos na saúde oscila em torno de 15%.
3 - A municipalidade atende as equipes mínimas em consonância com as

portarias que regem a matéria.
4 - São profissionais concursados.
5 - Atualmente não há previsão de ampliação de equipes, uma vez que a

demanda vem sendo atendida.

Sendo só para o momento, reiteramos nossos protestos de estima e
consideração.

Atenciosamente,

  PATRÍCIA REGINA MARQUES DE MARTINO
Secretária Municipal de Governo

À Sua Excelência o Senhor
JOEL CARDOSO =

Presidente da Câmara Municipal CAMARA MUNICIPAL DE | ago
Santa Bárbara d'Oeste-SP Ss. oRRERA OESTE a

To HORA: 16:10 aNÉ E

Resposta Nº 1 ao Requerimento Nº
473/2021
Autoria: Secretaria Municipal de
Governo

Assunto: Requerinformações do.
Programa Saúde da Família durante a

pandemia da COVID-1S.

Chave: 12784

PROTOCOLO

04296/20
Avenida Monte Castelo, 1000, Jardim Primavera, CEP 13.450-901

Santa Bárbara dOeste-SP Fone (19) 3455-8000